
PRESS	RELEASE	
2018 年 9月吉日 

生活協同組合コープさっぽろ 

広報採用部 

コープさっぽろ「Ｓｏｃｉａ（ソシア）店」 

リニューアルオープンのお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、生活協同組合コープさっぽろ（以下：コープさっぽろ）の事業・活動にご理解とご協力いただき、厚く御礼

申し上げます。 

9 月 28 日(金)コープさっぽろ「Socia(ソシア)店」がリニューアルオープンいたします。 

水産コーナーでは、対面販売が新設され、市場直送の鮮魚やお寿司をご提供。惣菜を取扱うデリカでは、オープンキ

ッチンとなり売場も拡大いたしました。また、リカーコーナー（酒器）では、コープさっぽろでは初めての導入となる、ウォー

クインのワインセラーを設置。この導入により、しっかりとした温度管理とバリエーション豊富に商品を取り扱うことが可能と

なりました。併設のコープドラッグでは、医薬品販売許可を持った薬剤師が第 1類医薬品を販売いたします。

その他、1 階のエントランスホールには、誰でも自由に演奏が出来る「Daredemo Piano(だれでもピアノ)」が誕生。子ども

から大人まで、組合員さん同士の新たな「つなぐ」機会になればとの願いを込めて設置いたします。2階の子育て広場も併

せてリニューアルを行い、家族連れの組合員さんにも、よりお買物しやすいお店となりました。 

つきましては下記の通りご案内させていただきますので、取材の程よろしくお願い申し上げます。

記 

【概 要】 

１．日 時  2018 年 9 月 28 日(金) 9:00～オープン （営業時間：9:00～21:50） 

２．場 所 コープさっぽろ Socia（ソシア）店 

       (〒005-0805 札幌市南区川沿 5条 2丁目 3－10) 

以上 

【本件に関するお問合せ先】 

生活協同組合コープさっぽろ 専務理事 中島 則裕  店舗運営部長 前田 博幸 

〒063-8501 札幌市西区発寒１１条５丁目１0－1  TEL 011-671-5710 


